
MARIO 4626309414
14.76 kW 29 de Agosto de 2024

PDBT

1,700 kWh $ 7,676

24 4,003 kWh $69

99.10 % BIMESTRE $ 7,607

$46,054.00 MXN $414.00 MXN $45,640.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.9 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

20240144

MARIO REYES CARDENAS
4626309414

24 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 72,000.00

2 Growatt Inverter 6 kW $ 27700 $ 55,400.00

24 Estructura de Aluminio $ 300 $ 7,200.00

1 Trámite CFE $ 1000 $ 1,000.00

1 Mano de obra $ 10400 $ 10,400.00

1 Material eléctrico $ 15250 $ 15,250.00

1 Rentabilidad $ 30000 $ 30,000.00

1 Comisión $ 50044 $ 50,044.00

Subtotal $ 241,294.00

TOTAL (MXN) $ 241,294.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 46,054.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 45,640.00 $ 45,640.00 $ -195,654.00

2 $ 47,435.62 $ 426.42 $ 0.00 $ 47,009.20 $ 47,009.20 $ -148,644.80

3 $ 48,858.69 $ 439.21 $ 0.00 $ 48,419.48 $ 48,419.48 $ -100,225.32

4 $ 50,324.45 $ 452.39 $ 0.00 $ 49,872.06 $ 49,872.06 $ -50,353.26

5 $ 51,834.18 $ 465.96 $ 0.00 $ 51,368.22 $ 51,368.22 $ 1,014.96

6 $ 53,389.21 $ 479.94 $ 0.00 $ 52,909.27 $ 52,909.27 $ 53,924.23

7 $ 54,990.88 $ 494.34 $ 0.00 $ 54,496.55 $ 54,496.55 $ 108,420.77

8 $ 56,640.61 $ 509.17 $ 0.00 $ 56,131.44 $ 56,131.44 $ 164,552.22

9 $ 58,339.83 $ 524.44 $ 0.00 $ 57,815.39 $ 57,815.39 $ 222,367.60

10 $ 60,090.02 $ 540.18 $ 0.00 $ 59,549.85 $ 59,549.85 $ 281,917.45

11 $ 61,892.72 $ 556.38 $ 0.00 $ 61,336.34 $ 61,336.34 $ 343,253.80

12 $ 63,749.51 $ 573.07 $ 0.00 $ 63,176.43 $ 63,176.43 $ 406,430.23

13 $ 65,661.99 $ 590.27 $ 0.00 $ 65,071.73 $ 65,071.73 $ 471,501.96

14 $ 67,631.85 $ 607.97 $ 0.00 $ 67,023.88 $ 67,023.88 $ 538,525.83

15 $ 69,660.81 $ 626.21 $ 0.00 $ 69,034.60 $ 69,034.60 $ 607,560.43

16 $ 71,750.63 $ 645.00 $ 0.00 $ 71,105.63 $ 71,105.63 $ 678,666.06

17 $ 73,903.15 $ 664.35 $ 0.00 $ 73,238.80 $ 73,238.80 $ 751,904.86

18 $ 76,120.24 $ 684.28 $ 0.00 $ 75,435.97 $ 75,435.97 $ 827,340.83

19 $ 78,403.85 $ 704.81 $ 0.00 $ 77,699.04 $ 77,699.04 $ 905,039.88

20 $ 80,755.97 $ 725.95 $ 0.00 $ 80,030.02 $ 80,030.02 $ 985,069.89

21 $ 83,178.65 $ 747.73 $ 0.00 $ 82,430.92 $ 82,430.92 $ 1,067,500.81

22 $ 85,674.01 $ 770.16 $ 0.00 $ 84,903.84 $ 84,903.84 $ 1,152,404.65

23 $ 88,244.23 $ 793.27 $ 0.00 $ 87,450.96 $ 87,450.96 $ 1,239,855.61

24 $ 90,891.55 $ 817.06 $ 0.00 $ 90,074.49 $ 90,074.49 $ 1,329,930.10

25 $ 93,618.30 $ 841.58 $ 0.00 $ 92,776.72 $ 92,776.72 $ 1,422,706.82

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,156.2 2,261.0 2,533.2 2,448.1 2,420.4 2,216.2 2,198.5 2,156.2 1,936.6 2,131.5 2,219.6 2,159.7

Consumo actual 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


